
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 11Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852028512 Leonardo Vitor Pereira Macedo 15,4 24º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852049739 Rafael Cavalcante Lisboa Da 

Conceição 15,37 25º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852057466 Gabriela Pereira Maurity 15,35 26º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852051247 Antonio Jose Gomes Das 

Chagas 15,31 27º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852033326 Guiomar Nazare Macapuna 

Nunes 15,26 28º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852040009 Erivanda Silva Costa 15,25 29º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852056309 Marcia Inara De Aviz 

Conceição 15,16 30º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852043992 Jader Ferreira Dourado 

Da Silva 15,15 31º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852046027 Ciria Crisitane Da Rosa 15,07 32º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852062413 Ediléia Conceição Sales 

De Aviz 15,04 33º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852048085 Luani Carina Aguiar Rodrigues 15,03 34º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852066404 Alysson Edilberto Cerezo De 

Assis Souza E Silva 15 35º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852044670 Fábio Marinho Da Rocha 14,94 36º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852004177 Ramon Xavier Cardins 14,76 37º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - SOCIOLOGIA

URE 14 - CAPA-
NEMA 852002422 Ícaro Chaplin Silva Barbosa 13,47 38º

Protocolo: 444873

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 094 DE 14 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 31664 – SEAD.
RESOLVE: 
I - Formalizar a concessão de 90 (Noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde no período de 15.03.2019 a 12.06.2019, de acordo com 
o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SEVERINO DOS 
REIS VEIGA, matrícula nº 3151859/1, ocupante do cargo AUX. OPER. 
GRÁFICAS B.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 15.03.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 444885

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 095 DE  14 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 126/2019.
Resolve: 
Conceder ao servidor ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES, matrícula 
n.º 5557224/4, Diretor de Área desta Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) 
diárias, pelo deslocamento à cidade de SANTARÉM/PA, que acontecerá no 
período 19.06.2019 a 20.06.2019. Objetivo: para representar o Sr. JORGE 
LUIZ GUIMARÃES PANZERA, presidente desta Autarquia no lançamento 
do Livro PASTORAL DO MENOR, pela Comemoração dos 385 anos da Cria-
ção do Município de Santarém/PA, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 444955

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 374 de 11 de junho de 2019
EXONERAR a pedido, a servidora ELIANA DA SILVA LIMA, matrícula nº 
5813816/5, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem. A presente 
Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 1º de junho de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 444801

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura; 12/06/2019
Vigência:12/06/2019 a12 /06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:15
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: REABILITAR CLINICA DE FISIOTERAPIA S/S LTDA
CNPJ n Nº 05.647.683/0001-97.
Endereço: na Tv. Mariz de Barros, nº.2623, cep: 66.085-110, Bairro: Mar-
co-BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:12/06/2019
Vigência:12/06/2019 a 12/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:16
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLIFO SOCIEDADE SIMPLES LTDA – EPP
CNPJ n. 05.944.959/0001-07
Endereço: Tv. 03 de maio, nº. 2114, CEP: 66.063-280, Bairro: cremação, 
Belém-PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:16/06/2019
Vigência:16/06/2019 a16 /06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:19
Exercício;2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA OTORRINOCENTER LTDA – EPP
CNPJ n. 83.368.357/000154
Endereço: TV. 09 de janeiro, nº.1791, CEP: 66.060-575, Bairro: São Brás, 
Belém-PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:16/06/2019
Vigência:16/06/2019 a 16/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:20
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: DUARTE E MOURE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME
CNPJ n. 12.927.938/0001-30
Endereço: na Rua Ferreira Cantão, nº.395, CEP:66.017-110, Campinas, 
Belém-PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura;16/06/2019
Vigência:16/06/2019 a 16/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:21
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: IKETANE E ALDO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
CNPJ n. 01.315.904/0001-79
Endereço: TRAV. 03 de maio, nº.1556, CEP: 66.063-388, Bairro: São 
Brás, Belém-PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:16/06/2019
Vigência:16/06/2019 a 16/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:22
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO CLÍNICO DR. GUATAÇARA LTDA
CNPJ n. 18.153.229/0001-21
Endereço: na Tv. Barão do Triunfo, nº.3260, CEP: 66.093-050, Bairro: 
Marco, Belém-PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------


